200002511

MinicDpc гва адукацьи Рэспубл1к1 Беларусь Министерство образования Республики Беларусь

УСТАНОВА АДУКАЦЬИ
«БРЭСЦК1 ДЗЯРЖАУНЫ

ТЭХН1ЧНЫ УН1ВЕРС1ТЭТ»
(БрДТУ)
ЗАГАД

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
«БРЕСТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(БрГТУ)

ПРИКАЗ

об оз. №

г. Брэст г. Брест

О зачислении абитуриентов
в состав учащихся первого курса
дневной формы получения образования
для освоения образовательной программы
среднего специального образования,
обеспечивающей получение квалификации
специалиста со средним специальным образованием
за счёт средств республиканского бюджета
на основе общего базового образования

На основании решения приёмной комиссии (протокол от 05.08.2024 № 2),
в соответствии с Правилами приема лиц для получения среднего специального
образования, утвержденными Указом Президента Республики Беларусь
27.01.2022 № 23 (с изменениями и дополнениями), Положением о приёмной
комиссии учреждения среднего специального образования по приёму лиц для
получения среднего специального образования, утверждённым
Постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 07.07.2022
№ 178, Письмом Министерства образования Республики Беларусь от 23.05.2024
№ 04-02-14/6076/ДС «О некоторых вопросах вступительной кампании в УССО
в 2024 году», Положением о целевой подготовке специалистов, рабочих,
служащих, утверждённым Постановлением Совета Министров Республики
Беларусь 31.08.2022 № 572, согласно приложению к Приказу Министерства
образования Республики Беларусь 26.04.2024 №186 Количество мест для
получения среднего специального образования на условиях целевой подготовки
специалистов (рабочих) в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить в состав учащихся первого курса дневной формы получения

образования для освоения образовательной программы среднего специального
образования, обеспечивающей получение квалификации специалиста со
средним специальным образованием, на условиях целевой подготовки на
основании заключённых договоров о целевой подготовке специалиста с
высшим образованием, специалиста (рабочего) со средним специальным
образованием, рабочего (служащего) с профессионально-техническим
образованием за счёт средств республиканского бюджета следующих
абитуриентов, имеющих общее базовое образование:

Отделение:строительное

Специальность -  5-04-0732-01 «Строительство зданий и сооружений»

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Шейко Алексей Александрович С99

Отделение: машиностроительное

Специальность -  5-04-0714-01 «Технологическое обеспечение
машиностроительного производства»

№ п/п ФИО
1. Мартысевич Никита Витальевич
2. Сорока Михаил Андреевич
3. Шляжко Дмитрий Валентинович
4. Ковальчук Михаил Валерьевич

Учебная группа
М74
М74
М75
М75

Отделение: радиотехническое

Специальность -  5-04-0713-05 «Производство электронных устройств»

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Наумчик Вячеслав Дмитриевич ПЭУ65
2. Чирук Юрий Эдуардович ПЭУ65
3. Максимчук Давид Алексеевич ПЭУ66
4. Морозюк Максим Дмитриевич ПЭУ66

Специальность -  5-04-0713-08 «Техническая эксплуатация технологического
оборудования и средств робототехники в автоматизированном производстве»

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Горохов Фёдор Михайлович РТ6

2. Зачислить в состав учащихся первого курса дневной формы получения
образования для освоения образовательной программы среднего специального
образования, обеспечивающей получение квалификации специалиста со
средним специальным образованием, по конкурсу среднего балла документа об
образовании на основании заключённых договоров о подготовке специалиста
(рабочего) со средним специальным образованием за счёт средств
республиканского (местного) бюджета следующих абитуриентов, имеющих
общее базовое образование:

Отделение: строительное

Специальность -  5-04-0732-01 «Строительство зданий и сооружений»

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Андреюк Дмитрий Олегович С99 '
2. Бринчук Максим Сергеевич С99
3. Вовкотруб Владимир Дмитриевич С99
4. Глинский Максим Александрович С99
5. Гойко Глеб Евгеньевич С99
6. Гриневич Александр Николаевич С99
7. Делец Ксения Владимировна С99
8. Елова Полина Павловна С99
9. Ерчак Анна Сергеевна С99
10. Клопот Кирилл Дмитриевич С99
11. Козак Кристина Александровна С99
12. Коноплицкая Елизавета Александровна С99
13. Котковец Кирилл Андреевич С99
14. Красный Михаил Юрьевич С99
15. Курчак Илья Викторович С99
16. Лодыга Юлия Дмитриевна С99
17. Масайло Маргарита Александровна С99
18. Милевский Ростислав Игоревич С99
19. Олесиюк Андрей Александрович С99
20. Сидорчик Данила Александрович С99
21. Соколовская Александра Антоновна С99
22. Струневский Артур Романович С99
23. Тишук Денис Максимович С99
24. Турчик Андрей Олегович С99
25. Борисевич Владислав Валерьевич С100
26. Васюшко Максим Сергеевич С100
27. Боровик Константин Викторович С100
28. Габрук Роман Викторович С100
29. Гилетич Тихон Алексеевич С100
30. Гоменюк Илья Александрович С100
31. Горбач София Викторовна С100
32. Грибович Дарья Дмитриевна С100
33. Жукова Алина Андреевна С100
34. Зданович Екатерина Витальевна С100
35. Карпович Игнат Алексеевич С100
36. Карпушенко Артём Александрович С100
37. Кивель Александр Сергеевич С100
38. Килевцов Константин Игоревич С100
39. Кравчук Валерия Александровна С100
40. Лиманский Георгий Андреевич С100
41. Марчук Мирослава Богдановна сю о
42. Олесик Мария Вячеславовна сю о
43. Пестрецов Павел Павлович сю о
44. Петрина Максим Александрович сю о

45. Пращур Мириам Петровна С100
46. Терещенко Михаил Сергеевич С100
47. Ткачёв Александр Иванович С100
48. Хвисюк Максим Дмитриевич С100
49. Шульженко Никита Вадимович С100
50. Богдан Арина Вадимовна С101
51. Волынчук Иван Викторович С101
52. Гладенко Виктория Вячеславовна С101
53. Кивачук Денис Александрович С101
54. Коледа-Файницкий Максим Вадимович С101
55. Колесникович Артём Валерьевич С101
56. Крупко Даниил Евгеньевич С101
57. Лафюк Кира Александровна С101
58. Лешкевич Владимир Владимирович С101
59. Марчук Николай Вячеславович С101
60. Мороз Ростислав Русланович С101
61. Неведомский Иван Сергеевич С101
62. Окочук Александра Руслановна С101
63. Панасик Диана Дмитриевна С101
64. Петров Денис Валерьевич С101
65. Секерич Егор Вадимович С101
66. Сиверин Даниил Александрович С101
67. Татарчук Кирилл Сергеевич С101
68. Тетюра Евгения Васильевна С101
69. Чиж Ксения Дмитриевна С101
70. Чопчиц Глеб Сергеевич С101
71. Шиковец Александр Борисович С101
72. [Николай Егор Сергеевич С101
73. Штык Лилия Васильевна С101
74. Януль Иван Витальевич С101

Отделение: строительное

Специальность -  5-04-0732-08 «Строительство и эксплуатация автомобильных
дорог»

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Саливоненко Никита Сергеевич Д5
2. Кравченко Максим Александрович Д5
3. Литвинюк Павел Алексеевич Д5
4. Г рода Антон Николаевич Д5
5. Лубков Алексей Алексеевич Д5
6. Пестерев Вадим Алексеевич Д5
7. Симонович Дмитрий Владимирович Д5
8. Хвесечко Александр Васильевич Д5
9. Рощенко Алексей Дмитриевич Д5
10. Бензерук Геннадий Анатольевич Д5

11. Конончук Егор Владимирович Д5
12. Крохмаль Максим Григорьевич Д5
13. Лазуткин Игорь Дмитриевич Д5
14. Мирский Кирилл Андреевич Д5
15. Мацкевич Максим Сергеевич Д5
16. Гарастюк Роман Русланович Д5
17. Лазарук Александр Сергеевич Д5
18. Румачик Алексей Вадимович Д5
19. Семенчук Александр Николаевич Д5
20. Титов Егор Анатольевич Д5
21. Черняк Илья Денисович Д5
22. Александров Михаил Сергеевич Д5
23. Левчук Валерия Андреевна Д5
24. Максимук Артём Сергеевич Д5
25. Якимук Иван Александрович Д5

Отделение: машиностроительное

Специальность -  5-04-0714-01 «Технологическое обеспечение
машиностроительного производства»

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Бондаренко Владислав Павлович М74
2. Боярчук Арсений Евгеньевич М74
3. Грицкевич Дмитрий Викторович М74
4. Дроздов Матвей Вадимович М74
5. Жмаев Александр Павлович М74
6. Жмыреня Никита Юрьевич М74
7. Жулин Максим Александрович М74
8. Ильин Арсений Кириллович М74
9. Кардаш Захар Александрович М74
10. Ковтуняк Михаил Дмитриевич М74
11. Кулаженко Владислав Александрович М74
12. Кулинич Кирилл Сергеевич М74
13. Курилюк Иван Дмитриевич М74
14. Мосейчук Сергей Иванович М74
15. Мошков Станислав Алексеевич М74
16. Негрей Павел Александрович М74
17. Пашкевич Алексей Павлович М74
18. Переходский Тимофей Валентинович М74
19. Пилипович Иван Вячеславович М74
20. Рокитский Андрей Витальевич М74

2 Чечеринда Михаил Александрович М74
22. Ярошук Владислав Викторович М74

23. Яцкевич Даниил Юрьевич М74
24. Аланович Александр Владимирович М75
25. Биленко Анна Александровна М75
26. Вага Глеб Витальевич М75
27. Горбацкий Андрей Сергеевич М75
28. Дулько Кирилл Павлович М75
29. Жаравин Константин Ильич М75
30. Животов Андрей Русланович М75
31. Кандрукевич Владислав Игоревич М75
32. Климович Кирилл Сергеевич М75
33. Климук Денис Александрович М75
34. Комарь Артур Игоревич М75
35. Королюк Тимур Ростиславович М75
36. Крот Никита Олегович М75
37. Кулик Роман Александрович М75
38. Маковский Илья Олегович М75
39. Михнюк Никита Викторович М75
40. Павлик Богдан Ярославович М75
41. Панасюк Роман Геннадьевич М75
42. Сычевский Владислав Валерьевич М75
43. Тушкевич Матвей Павлович М75
44. Федорук Александр Владимирович М75
45. Хомик Владислав Андреевич М75
46. Шостачук Максим Александрович М75

Отделение: радиотехническое
Специальность- 5-04-0713-05 «Производство электронных устройств»

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Бойко Ярослав Витальевич ПЭУ65
2. Голенко Николай Сергеевич ПЭУ65
3. Головчук Глеб Александрович ПЭУ65
4. Довбыш Дмитрий Владимирович ПЗУ 65
5. Дронец Даниил Алексеевич ПЗУ 65
6. Калитюк Виктория Александровна ПЭУ65
7. Качаловский Иван Иванович ПЭУ65
8. Ковалик Кирилл Александрович ПЭУ65
9. Кот Станислав Николаевич ПЗУ 65
10. Куликовский Артем Дмитриевич ПЭУ65
11. Лысенко Евгений Андреевич ПЭУ65
12. Мартысевич Андрей Валерьевич ПЭУ65
13. Михаевич Антон Сергеевич ПЭУ65
14. Морозюк Евгений Михайлович ПЭУ65
15. Пантелеев Артём Сергеевич ПЗУ 65

16. Пилипенко Егор Алексеевич ПЭУ65
17. Полищук Максим Владимирович ПЭУ65
18. Реентович Артём Антонович ПЭУ65
19. Савицкий Тимур Витальевич ПЭУ65
20. Сахарчук Сергей Дмитриевич ПЭУ65
21. Святохо Константин Андреевич ПЭУ65
22. Труханович Никита Игоревич ПЭУ65
23. Чинилова Ангелина Юрьевна ПЭУ65
24. Босак Денис Викторович ПЭУ66
25. Тарах Илья Денисович ПЭУ66
26. Грицак Никита Андреевич ПЭУ66
27. Гуменюк Кирилл Григорьевич ПЭУ66
28. Жаврид Ярослав Сергеевич ПЭУ66
29. Жуковский Дмитрий Русланович ПЭУ66
30. Иванников Даниил Александрович ПЭУ66
31. Каташук Ангелина Николаевна ПЗУ 66
32. Качаловский Иван Иванович ПЗУ 66
33. Кисляк Сергей Павлович ПЗУ 66
34. Костючик Георгий Сергеевич ПЭУ66
35. Кот Дмитрий Александрович ПЭУ66
36. Крыцын Иван Сергеевич ПЭУ66
37. Липко Дмитрий Алексеевич ПЭУ66
38. Невдах Михаил Иванович ПЭУ66
39. Немцев Антон Иванович ПЭУ66
40. Онанчук Владислав Дмитриевич ПЭУ66
41. Пристром Матвей Русланович ПЭУ66
42. Сущук Владислав Александрович ПЗУ 66
43. Чаевич Кирилл Александрович ПЗУ 66
44. Чернецкий Николай Степанович ПЭУ66
45. Чиркун Даниил Витальевич ПЗУ 66
46. Щибеко Иван Сергеевич ПЗУ 66

Отделение: радиотехническое
Специальность -  5-04-0713-08 «Техническая эксплуатация технологического
оборудования и средств робототехники в автоматизированном производстве»

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Вакульчик Анна Александровна РТ6
2. Петрочук Никита Александрович РТ6
3. Шевченко Кирилл Андреевич РТ6
4. Рагулин Никита Александрович РТ6
5. Андрух Владислав Романович РТ6
6. Гаврусик Кирилл Павлович РТ6
7. Комар Милана Олеговна РТ6
8. Назарук Даниил Николаевич РТ6
9. Наумчик Марина Николаевна РТ6

10. Иванец Марк Петрович РТ6
и . Козлюк Ростислав Николаевич РТ6
12. Полховский Андрей Григорьевич РТ6
13. Сергиевич Максим Дмитриевич РТ6
14. Дудин Максим Сергеевич РТ6
15. Мартынов Максим Олегович РТ6
16. Гуров Максим Олегович РТ6
17. Завалей Станислав Дмитриевич РТ6
18. Лукьянович Виктор Александрович РТ6
19. Мельничек Максим Валентинович РТ6
20. Резанко Никита Сергеевич РТ6
21. Семенов Дмитрий Павлович РТ6
22. Дубровский Данила Андреевич РТ6
23. Коканскис Владимир Олегович РТ6
24. Филончук Дмитрий Андреевич РТ6

Отделение: юридическое
Специальность -  5-04-0421-01 «Правоведение»

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Кулага Вероника Валерьевна Ю56
2. Гулюк Яна Вячеславовна Ю56
3. Вакула Глеб Юрьевич Ю56
4. Молофей Евгения Эдуардовна Ю56
5. Хартонюк Александра Андреевна Ю56
6. Добровольская Яна Викторовна Ю56
7. Панченко Мария Витальевна Ю56
8. Войтович Анна Сергеевна Ю56
9. Павелко Полина Павловна Ю56
10. Ткачук Диана Дмитриевна Ю56
11. Сачук Маргарита Вадимовна Ю56
12. Авицюк Анастасия Романовна Ю56
13. Величинский Матвей Эдуардович Ю56
14. Якута Алина Леонидовна Ю57
15. Гринкевич Мария Александровна Ю57
16. Королюк Анна Витальевна Ю57
17. Романюк Карина Сергеевна Ю57
18. Держицкая Яна Витальевна Ю57
19. Капуза Марина Александровна Ю57
20. Симонович Вероника Васильевна Ю57
21. Войтович Илья Николаевич Ю57
22. Левошко Надежда Григорьевна Ю57
23. Мизгер Карина Евгеньевна Ю57
24. Шульгина Марина Владимировна Ю57
25. Бандацкий Виталий Андреевич Ю57

3. Учащимся первого курса дневной формы получения образования
приступить к учебным занятиям 01.09.2024 в соответствии с учебными
планами.

Директор филиала В.С. Басов

Ответственный секретарь
приёмной /Комирбии

Об .08.2024
И.В.Корнилович

Юрисконсуль

.08.2024
Г.М.Осипук

СОГЛАСОВАНО:
Протокол заседания профсоюзного
комитета учащихся
от 06.08.2024 № 48

Корнилович 23 78 68